2

[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 марта 2023 г.                                                                                                                         № 79/1
Томская область

г. Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 11.05.2016 № 249 «Об осуществлении в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в муниципальном образовании «Город Кедровый»
В связи с ростом индекса потребительских цен за период с 2021 по 2022 годы,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Кедрового от 11.05.2016 № 249 «Об осуществлении в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в муниципальном образовании «Город Кедровый» следующие изменения:
1) подпункт 1 и подпункт 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1) в период весенних, осенних школьных каникул оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе МКОУ СОШ №1 г. Кедрового с организацией двухразового питания;

2) в период летних школьных каникул оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе МКОУ СОШ №1 г. Кедрового, МКОУ Пудинской СОШ с организацией двухразового питания.»;
2) подпункт 3 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3) Оплата стоимости питания для детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей и организацией двухразового питания с ученом действующих норм питания детей со сроком пребывания не менее 5 рабочих дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и не менее 21 дня пребывания в период летних школьных каникул, из расчета стоимости питания на 1 ребенка в день – 242 рубля в день.»;
3) абзац девятый подпункта 3 пункта 8 изложить в новой редакции:

«– прохождение работниками организаций отдыха детей и их оздоровления медицинских осмотров в установленном порядке в соответствии с Приказом Минздрава России от 28.01.2021 № 29н «Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры»» и аттестации в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными Постановление Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № СП 2.4.3648-20, Санитарные правила Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № 28;».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 г.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http: www.kedradm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами администрации города Кедрового.
Мэр города Кедрового                                                                                               Н.А. Соловьева

Дубчак Нина Петровна

8(38250)35-336

kedroviy-jtdobr@gov.ru
PAGE